
Aerolínea Nombre del representante Cargo Dirección/Ciudad Teléfono Correo

Carolina Villada Velásquez Coordinadora Seguridad Operacional Cel. 3016799743 sms@aviacion.edu.co

Ana Maria Mesa Gutierrez Analista Seguridad Operacional Cel. 3002943094 analistasms@aviacion.edu.co

Carlos Valencia Montiel Analista Seguridad Operacional T. +571 595-3952 Ext: 3571 carlos.montiel@avianca.com

Pierre Vasquez Cepeda Analista Seguridad Operacional T. +571 595-3952 Ext: 3572 pierre.vasquez@avianca.com

Edickson Santamaría Administrador Seguridad Operacional T. +571 587-7700 ext. 3571  edickson.santamaria@aviancataca.com

Copa Airlines 

Colombia
Capitán Juan Baron Cuellar

Gerente Seguridad Operacional Copa 

Airlines Colombia

Av. Calle 26 # 103 - 08  

Terminal Aéreo Simón Bolívar Ent. 1

Bogotá, Colombia

Tel. (57 1) 4198989 ext. 7116 JBaron@copaair.com

Juan Diego Vargas Calderon Director de Seguridad Integral juan.vargas@easyfly.com.co

adriana.garcia@easyfly.com.co

sms@easyfly.com.co

Leslie Harrison Directora Seguridad Operacional T. +574 3198760 Ext: 2247 leslie.harrison@interejecutiva.com

Jesús Vargas Coordinador Seguridad Operacional T. +574 3198760 Ext: 2405  jesus.vargas@interejectiva.com

Jonatan Barragan T: +57(1) 2940330 Ext.: 71402 Jonatan.Barragan@lan.com

Nestor Ferneli Martinez Palacios T: +57(1) 2940330 Ext.: 71402 Nestor.Martinez@lan.com

LAN CARGO Jaime Peña Oficial Seguridad Operacional
Aeropuerto Internacional El Dorado, CSU A 

Piso 3, Bogota, Colombia 

 Tel. (57 1) 4259600 Ext.: 71304    

(57-310) 3078744  
jaime.pena@lancargo.com

Líneas Aéreas 

Suramericanas S.A.
Juan Jahir García M. Auditor de Seguridad y Calidad

Avenida El Dorado # 103 - 22 Entrada 2 

Interior 7 Bogotá D.C.
Tel.: +57(1) 4918860 Ext.: 1055

jgarcia@lascargo.com

seguridadycalidad@lascargo.com

Juan Camilo Mendez Director Seguridad Operacional Cel. 3123681051 juan.mendez@sarpa.com.co

Alejandra Lobo Oficial Seguridad Operacional
Cel. 3185903877

Tel (571) 4135202
sms@sarpa.com.co

Satena MY. German Almonacid Sierra Jefe Departamento de Seguridad
Avenida El Dorado # 103 - 08 Interior 11 

Bogotá D.C.

Tel: (57)(1) 4238530 -  ext 4090              

Cel.    3505567036
seguridad@satena.com

Searca Capitan Cesar Bermudez Pinilla Director Seguridad Aérea
Cel. 311 876 5135

Fijo:(571) 4135626

segaerea@searca.com.co

cbermudez@searca.com.co

Transporte Aereo de 

Colombia S.A.

TAC S.A

Cap. Julian Villegas Director de Seguridad Operacional

AEROPUERTO EL DORADO ENTRADA 6 

NUEVA ZONA DE AVIACION HANGAR 53 | 

Bogotá, D.C.

 +57 3207669032

+57 1 4135819
seguridad@taccolombia.com

Andrés Felipe Duque Lamir
Auditor Aseguramiento Seguridad 

Operacional
Cel. 320 231 4352  andres.duque@vivacolombia.co

Camilo Acosta Practicante Calidad practicante.calidad@vivacolombia.co

Viva Colombia

Parque Empresarial Multicentro, Bodega #15

Paraje Chachafruto, Playa Rica Rancherías, Vía 

Guarne

Rionegro, Colombia

T. +571 756-9090 Ext 213 - 216Easyfly S.A.

LAN

Av. El Dorado 103 # 08

Entrada 1 • Hangar 14Jefe de Seguridad Operacional Adriana Garcìa Puerto

SARPA SAS
Aeropuerto el Dorado- Via Catam Hangar N 

39, Bogotá, Colombia

Academia Antioqueña 

de Aviacion

Aeropuerto Enrique Olaya Herrera 

Hangar 57

Terminal Puente Aéreo Hangar 1 Piso 1, 

Bogotá, Colombia
Avianca

Dirección de Seguridad Operacional

Internacional Ejecutiva 

de Aviación 

(Interejecutiva)

Aeropuerto Olaya Herrera, Zona Hangares, 

Hangar 73A 
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